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Kommunens dnr: KS.2025.151 
Mottagarens dnr: LI2025/01620 
Landsbygds-och infrastrukturdepartementet 

Gislaveds kommuns remissvar – EU-
kommissionens förslag till Europaparlamentets och 
rådets förordningar för perioden 2028–2034 

Sammanfattning 

Gislaveds kommun ser övergripande positivt på förenklingar och större lokalt 
inflytande, men ser samtidigt risken att centralisering och nationella planer 
gynnar större städer på bekostnad av mindre kommuner som Gislaved. 
Förslaget riskerar att snedvrida innovations- och kompetenssatsningar mot 
akademiska miljöer och lämna landsbygdens näringsliv och verksamheter 
utanför stödprogrammen. 

Centralisering gynnar större städer 

Nationella planer och centraliseringen av partnerskapsplanerna gynnar större 
städer och större kluster av olika slag, vilket minskar Gislaveds, och motsvarande 
kommuners möjligheter till EU-medel och finansiering av lokalt viktiga initiativ 
men också satsningar inom exempelvis infrastruktur och service. 

Snedvridning av innovations- och kompetenssatsningar 

Verksamheter med stort avstånd till akademi och forskningsmiljöer skapar en 
snedvridning av innovations- och kompetenssatsningar till förmån för större 
städer och hinder för landsbygdskommuner. 

Risk för marginalisering av landsbygdens näringsliv 

Förslagets fokus på jordbruk, fiske och akademiska innovationsmiljöer riskerar på 
samma sätt att lämna övrigt näringsliv på landsbygden utanför stödprogrammen 
och betoningen på ”jordbruksföretag” pekar dessutom aktivt ut en 
marginalisering av övrigt näringsliv. 

KOMMUNSTYRELSEN 

Postadress: Besöksadress: Telefon/fax: E-post/webb: Organisationsnr: Bankgiro: 
Gislaveds kommun Stortorget 1 0371-810 00 kommunen@gislaved.se 212000-0514 426-7225 
332 80 Gislaved Gislaved 0371-940 79 gislaved.se 
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Behov av effektivare handläggning 

Slutligen ser vi det att vikt att framföra att handläggningstiderna hos ansvariga 
nationella myndigheter såsom exempelvis Jordbruksverket bör ske med en högre 
effektivitet än under tidigare period. 

I detta ärende har kommunstyrelsen beslutat. Enheten för kvalitet och utveckling 
har varit föredragande. 
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